BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2351/TCHQ-TXNK
V/v thuế xuất khẩu sản phẩm gỗ
	Hà Nội, ngày 06 tháng 05 năm 2013

Kính gửi: Công ty TNHH Phương Nam.
(Địa chỉ: 534 Nguyễn Văn Linh, Sài Đồng, Long Biên, Hà Nội)
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 01/CV-PN ngày 26/01/2013 của Công ty TNHH Phương Nam về chính sách thuế xuất khẩu đối với mặt hàng gỗ được sản xuất, chế biến từ nguyên liệu gỗ có nguồn gốc nhập khẩu, về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tại điểm a khoản 3 Điều 2 Thông tư 193/2013/TT-BTC ngày 15/11/2011 của Bộ Tài chính (thay thế Thông tư 157/2011/TT-BTC ngày 14/11/2011 của Bộ Tài chính) quy định: “Trường hợp hàng hóa có đủ điều kiện xác định là được sản xuất, chế biến từ toàn bộ nguyên liệu nhập khẩu thì không phải nộp thuế xuất khẩu. Đối với mặt hàng gỗ nếu có thêm sơn, véc ni, đinh vít thì được xác định là phụ liệu”.

Căn cứ quy định trên trường hợp hàng hóa xuất khẩu của Công ty TNHH Phương Nam nếu được xác định là sản xuất từ toàn bộ nguyên liệu nhập khẩu và có hồ sơ xét không thu thuế xuất khẩu theo quy định tại điểm c khoản 3 Điều 2 Thông tư 193/2012/TT-BTC (thay thế Thông tư 157/2011/TT-BTC ngày 14/11/2011 của Bộ Tài chính) thì được xét không thu thuế xuất khẩu.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH Phương Nam được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK-CST (03 bản).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng